
UCHWAŁA NR    /    /25 
RADY  GMINY MARKOWA 

z dnia ………………… 
 

w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Osłonowego w zakresie wspierania 
seniorów na terenie Gminy Markowa pod nazwą „Korpus Wsparcia Seniorów” 
na rok 2025 
 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz.U. z 2024 r., poz. 1465 z późn. zm.) oraz art. 17 ust. 2 pkt. 4 i art. 
110 ust. 10 ustawy o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz.1283 z późn. zm.) 
oraz w związku z Programem „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2025 
wprowadzonym przez Ministerstwo Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej 
 

Rada Gminy Markowa   
uchwala co następuje: 

 
§ 1 

Uchwala się Gminny Program Osłonowy w zakresie wspierania seniorów na terenie 
Gminy Markowa pod nazwą „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2025 , który stanowi 
załącznik do niniejszej uchwały. 
 

§ 2 
Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Markowa. 

 
§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 



Załącznik 
do Uchwały Nr ……… 
Rady Gminy Markowa 

z dnia ……….2025 r. 
 

GMINNY PROGRAM OSŁONOWY W ZAKRESIE WSPIERANIA SENIORÓW NA 
TERENIE GMINY MARKOWA POD NAZWĄ „KORPUS WSPARCIA SENIORÓW” 

NA ROK 2025. 
 

§ 1 
 
Podstawa prawna programu: 
1. Gminny program osłonowy w zakresie wspierania seniorów na terenie Markowa 

pod nazwą „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2025 jest programem osłonowym 
w rozumieniu art. 17 ust. 2 pkt 2a oraz pkt 4 ustawy o pomocy społecznej 
tj. podejmowanie innych zadań z zakresu pomocy społecznej wynikających 
z rozeznanych potrzeb gminy, w tym tworzenie i realizacja programów 
osłonowych. 

2. Program jest przyjęty przez Radę Gminy Markowa w związku z programem 
„Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2025 wprowadzonym przez Ministerstwo 
Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej . 

3. Program będzie realizowany w roku 2025 i obejmie swoim zasięgiem 
mieszkańców Gminy Markowa. 

 
§ 2 

Cel programu: 
 
Celem gminnego programu osłonowego „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2025 
jest zapewnienie usługi wsparcia na rzecz seniorów w wieku 60 lat i więcej przez 
świadczenie usług wynikających z rozeznanych potrzeb na terenie gminy, 
wpisujących się we wskazane w Programie obszary w zakresie organizacji usług 
opiekuńczych  
w formie usług sąsiedzkich oraz poprawę poczucia bezpieczeństwa oraz możliwości 
samodzielnego funkcjonowania w miejscu zamieszkania osób starszych przez 
dostęp do tzw. „opieki na odległość”. 

 
§ 3 

Podmioty realizujące program: 
 
1. Program realizuje Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Markowej jako 

samorządowa jednostka pomocy społecznej. 
2. Koordynatorem programu jest Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Markowej. 

 
§ 4 

Zakres podmiotowy i przedmiotowy programu: 
 
1. W ramach programu udziela się wsparcia seniorom w wieku 60 lat i więcej, 

którzy mają problemy z samodzielnym funkcjonowaniem ze względu na stan 
zdrowia, prowadzący samodzielnie gospodarstwa domowe lub mieszkający z 
osobami bliskimi, które nie są w stanie zapewnić im wystarczającego wsparcia.  



2. Przyznanie takiej pomocy odbywa się na podstawie złożenia wniosku 
zgłoszeniowego. Jeżeli pracownik ośrodka pomocy społecznej stwierdzi, iż 
senior kwalifikuje się do świadczeń z pomocy społecznej, o których mowa w 
ustawie  
o pomocy społecznej – informuje o tym seniora. W takim przypadku ośrodek 
pomocy społecznej wszczyna  postępowanie w sprawie z urzędu . 

3. Do udziału w programie będą kwalifikowane w pierwszej kolejności osoby 
samotne i samotnie gospodarujące. 

4. W ramach realizacji programu, realizowane mogą być formy organizacji i 
realizacji usługi wsparcia: 

 Moduł I 
usługi wsparcia na rzecz seniorów w wieku 60 lat i więcej przez świadczenie 
usług wynikających z rozeznanych potrzeb na terenie gminy, wpisujących się 
we wskazane w Programie obszary w zakresie organizacji usług 
opiekuńczych w formie usług sąsiedzkich. 

 Moduł II  
poprawa bezpieczeństwa oraz możliwości samodzielnego funkcjonowania w 
miejscu zamieszkania dla osób starszych poprzez zwiększenie dostępu do 
tzw. ”opieki na odległość”. 

 
§ 5 

Finansowanie programu: 
 
1. Program współfinansowany jest z budżetu państwa na podstawie art. 115 ust. 1 
ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej, zgodnie z Programem 
Ministerstwa Rodziny i Polityki Społecznej pn. „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 
2025. 

§ 6 
Monitoring programu: 
 
Z realizacji Programu sporządzane jest roczne sprawozdanie przekazywane do 
Wojewody z uwzględnieniem sprawozdania z realizacji Modułu I i Modułu II. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Uzasadnienie: 
Program „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2025 ma na celu zapewnienie usługi 

wsparcia na rzecz seniorów w wieku 60 lat i więcej przez świadczenie usług 

wynikających z rozeznanych potrzeb na terenie gminy, wpisujących się we wskazane 

w Programie obszary oraz poprawa poczucia bezpieczeństwa i możliwości 

samodzielnego funkcjonowania w miejscu zamieszkania osób starszych poprzez 

dostęp do tzw. „opieki na odległość”.  

Adresatami Programu są seniorzy, którzy mają problemy z samodzielnym 

funkcjonowaniem ze względu na stan zdrowia, prowadzący samodzielne 

gospodarstwa domowe lub mieszkający z osobami bliskimi, które nie są w stanie 

zapewnić im wystarczającego wsparcia. 

W ramach Programu Gmina Markowa będzie korzystała z Modułu II – świadczenie 

usługi tzw. „opieki na odległość” przy użyciu „opasek bezpieczeństwa”. 

Zgodnie z zapisami Programu „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2025, gminy 

przystępują do tego programu poprzez podjęcie przez radę gminy uchwały 

o przyjęciu programu osłonowego na podstawie art. 17 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 

12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2024 r., poz.1283 z późn. zm.). 


